

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2021 - SEMED

ORGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 19 de Março de 2021 às 11:00 hs (onze horas)

DO OBJETO: 1.1 O objeto da presente licitação é a aquisição eventual e futura de materiais de limpeza para a Administração Pública Municipal.
1.2 O valor estimado da contratação é de R\$ 1.865.868,40 (um milhão, oitocentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais de limpeza para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 004/2021 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

- a) Razão Social: PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI
b) CGC (MF) nº: 36.761.673/0001-01
c) Inscrição Estadual nº: 12.640.503-4
d) Endereço: Rua Piauí, 588 - Nova Imperatriz - CEP: 65.970-100 - Imperatriz - MA;
e) Telefone: (99) 2101-5750;
f) CEP: 65.907-100;
g) Cidade: Imperatriz
h) Banco Santander - Agência nº: 3611 - Imperatriz Conta nº: 000130058512.
i) E-mail: licitacao@fortclean.net
PROPRIETÁRIO: CÉSAR FELIX. CPF: 107.359.608-79. RG: 0555614020153 SESP/MA

COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)								
ITEM	OBJETO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA SANITÁRIA CX 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	CX	1600	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
2	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	300	START	R\$ 79,92	setenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 23.976,00	vinte e três mil, novecentos e setenta e seis reais
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	300	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
4	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NÁPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRAS	UND	800	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
5	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA	UND	240	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
6	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MÉDIA	UND	240	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
7	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE	UND	240	MERCOMPLAST	R\$ 22,52	vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.404,80	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos
8	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA	UND	600	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	PAR	600	BRACOL	R\$ 74,39	setenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 44.634,00	quarenta e quatro mil, seiscentos e trinta e quatro reais
10	CESTO DE LIXO TELADO PLÁSTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	UND	480	MERCOMPLAST	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 3.417,60	três mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	260	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
12	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ ÁGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	600	MINAPLAST	R\$ 92,75	noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 55.650,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
13	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	500	MINAPLAST	R\$ 95,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 47.750,00	quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
14	DESINFETANTE LÍQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	1600	DULAGO	R\$ 32,65	trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 52.240,00	cinquenta e dois mil, duzentos e quarenta reais
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G. FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	700	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
16	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CX	800	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
17	DISPENSER DE PLÁSTICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA 150/200ML	UND	300	GOEDERT	R\$ 53,84	cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 16.152,00	dezesseis mil, cento e cinquenta e dois reais
18	ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	240	CONDOR	R\$ 22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.443,20	cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
19	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	480	VDULAR	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.177,60	três mil, cento e setenta e dois reais e sessenta centavos
20	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA	FD	800	NÃO COTADO	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
21	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	800	LIMPABELA	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 26.880,00	vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais
22	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	400	DANTEX	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 8.880,00	oito mil, oitocentos e oitenta reais
23	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA	FD	600	BACARIM	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
24	GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA	FD	150	PLAZAPEL	R\$ 118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 17.775,00	dezessete mil, setecentos e setenta e cinco reais



1-5750 (99)
operativ, in per

Dr. K.

Q

Richard



VALOR TOTAL DA PROPOSTA >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> R\$ 1.220.120,80
um milhão, duzentos e vinte mil, cento e vinte reais e oitenta centavos

Nome: Cesar Felix;
RG nº: 0555614020153 SESP - MA;
CPF nº: 107.359.608-79;
estado civil: casado
Cargo/Função ocupada: PROPRIETÁRIO
Fone: (98) 99193-0075 e (99) 99212-6256.

PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI
Cesar Felix
Sócio Proprietário
CPF nº: 107.339.608-79
RG nº: 0555814020153 SSP - MA

PABX: (99) 2101-5750 (99) 99109-2658
 Rua Piauí, 588 A - Nova Imperatriz - Imperatriz-MA CEP: 65.907-100